

Alliansuppdrag 2023-2025, delårsrapporten 2025

I dokumentet *"Politisk inriktning för Täby kommun under mandatperioden 2023–2026. En överenskommelse mellan Moderaterna, Liberalerna, Centerpartiet och Kristdemokraterna"* finns uppdrag angivna som ska utföras under mandatperioden. Detta är en uppföljning som biläggs delårsrapporten 2025 och som innehåller kortfattade kommentarer rörande samtliga nämnders uppdrag från den politiska inriktningen under mandatperioden. Listan nedan inkluderar även de uppdrag som gavs tillsammans med verksamhetsplanen 2025. Ordningen följer uppdelningen per rubrik i dokumenet *"Politisk inriktning..."*.

Nr	Uppdrag	Kommentar	Nämnd
	Ekonomi och skatt		
1	Oförändrad kommunalskatt	Förhållningssätt. I verksamhetsplan för 2026 föreslås oförändrad kommunalskatt.	KS
2	En skattesänkning ska förutsättningslöst utredas i planeringsunderlaget inför verksamhetsplan 2026.	Klart. Detta utreddes i samband med att planeringsunderlaget för VP 2026 togs fram under våren.	KS
3	Kommundirektören ges i uppdrag att, med högsta prioritet, presentera ett åtgärdsprogram för att möta kostnadsökningar som följer av den stegrande inflationen.	Klart. Förslag på åtgärder presenterades vid årsskiftet 2022/2023. I verksamhetsplan med budget för 2024 och plan för 2025-2026 inkluderas de förutsättningar som bland annat den ökade inflationen medför.	KS
4	Kommunens strategier för fastighetsägande och lokalförsörjning ska konkretiseras och utvecklas. De fastigheter som är av strategisk betydelse för kommunen ska tydligt identifieras.	Pågående. Framtagande av underlag för strategier pågår och politisk beredning förväntas under år 2025.	KS
5	En byggstrategi ska utvecklas för att minska kostnader vid nyproduktion. Strategin ska avse såväl byggnader som infrastruktur.	Klart. Beslutad vid kommunfullmäktige 2023-11-06.	KS, SBN
6	För att kunna hantera kommunens underhållsskuld ska en bredare genomgång inledas för att identifiera fastigheter som inte utgör strategiska innehav, där vi inte bedriver verksamhet i egen regi, och som kommunen inte behöver äga.	Pågående. Framtagande av underlag för möjliga objekt att avyttra pågår och politisk beredning förväntas under år 2025.	KS
7	Kvalitetspeng ska, som huvudregel och när som är möjligt och relevant, införas i alla av kommunen finansierade verksamheter. Kvalitetspeng i olika former ska löpande utvärderas	Pågående. En kartläggning av nuvarande former av kvalitetspeng har genomförts.	KS
8	Med fokus på den kommunala kärnverksamheten ska underhållet av kommunens fastigheter prioriteras	Förhållningssätt som tillämpas i verksamheten.	KS

9	Sänkt skatt om utrymme finns och utan att tumma på kvalitetskraven	Förhållningsätt som tillämpas i verksamheten.	KS
10	Fortsatt stark fokus på styrning, uppföljning och kvalitet i skattefinansierade verksamheter. Starka finanser är en förutsättning för nödvändiga investeringar och en hög kvalitet i verksamheterna	Förhållningssätt som tillämpas i verksamheten.	KS
Det ska fungera			
11	Kommunens digitala applikation för felanmälan ska utredas i syfte att öka funktioner och servicegrad. (VP 2025)	Pågående enligt plan.	SBN
12	Framkomligheten i trafiken ska även fortsättningsvis vara särskilt prioriterad. Kommunens riktlinjer ska ses över för att ytterligare förbättra framkomligheten i trafiken.	Pågående. Det pågår en översyn av kommunens styrdokument i syfte att ytterligare förbättra framkomligheten, såväl i vardagstrafiken som vid tillfälliga avstängningar vid vägarbeten.	SBN
13	Kommunens kontaktcenter är viktig vad gäller service och bemötande och har särskild prioritet. Kontaktcenter ska över tid hålla hög kvalitet och tillgänglighet.	Klart. Hur invånarna upplever kvalitet och tillgänglighet i kontakt med kontaktcenter följs löpande upp. Resultaten har varit stabila över tid med en nöjdhet på 4,3-4,4 på en femgradig skala de senaste åren.	KS
14	Kommunstyrelsen och nämnder ska stimuleras till att hålla öppna och särskilda medborgarmöten.	Klart. Medborgardialoger har under året genomförts för alla nämnder, förutom lantmäterinämnden. Kommunens invånare har blivit inbjudna till dessa och fått tillfälle att möta de förtroendevalda och ställa frågor som de önskar få besvarade.	KS
15	Städning av kommunens lokaler har fortsatt särskild prioritet. Kvalitetspeng städning ska därför utökas under mandatperioden.	Klart. Inom avtalen för lokalvård infördes det 2021 en ersättningsmodell kopplad till kvalitet. Syftet med ersättningen är att uppmuntra leverantören att arbeta med att bibehålla hög kvalitet över tid. Under mandatperioden har en utökning genomförts, genom att det nu är en fast högre summa som kan utbetalas, jämfört med vad som blev resultatet av den tidigare gällande procentsatsen.	KS
16	Mat som serveras i offentligt finansierade verksamheter ska vara av hög kvalitet. Kvalitetspeng mat ska därför utökas under mandatperioden.	Klar. Inom avtalen för måltider till kommunala förskolor och skolor infördes det en ersättningsmodell 2023. Syftet med ersättningen är att uppmuntra leverantören att arbeta med att bibehålla hög kvalitet över tid. Nuvarande avtalsperiod sträcker sig till december 2026.	KS
Trygghet och säkerhet			
17	Ett förbud mot användande av lustgas på allmänna platser eller motsvarande ska utredas.	Pågående. Arbete pågår och avsikten är att ett förslag ska tas upp för beslut i kommunfullmäktige innan årsskiftet.	KS
18	En fördubbling av antalet kommunvakter ska ske senast under 2023. Riktlinjer för kommunvakter ska ses över senast den 1 juli 2023.	Klart. Antalet kommunvakter är fördubblade och det finns nya rutiner som klargör uppdraget.	KS

19	Våld, droger och kriminalitet måste bekämpas tidigt och aktivt. Kommunala skolor ska ges i uppdrag, med övergripande riktlinjer som stöd, att utveckla handlingsprogram för att förebygga förekomsten av våld, droger och kriminalitet. Kommunen ska i sammanhanget göra en översyn för att effektivisera samverkan mellan individ- och familjeomsorg, skola och andra relevanta verksamheter. Fristående skolor i kommunen ska erbjudas motsvarande samverkan.	Klart. Under 2024 har ett utvecklat arbetssätt sätts som innebär samordning och samverkan utifrån geografisk plats. Områdesgrupperna, som leds av kommunvakterna och där skolor, kultur och fritidsverksamheter, fältassistenter och polis ingår, träffas ett par gånger per år för att dela erfarenheter och få en gemensam uppfattning om hur det ser ut för de unga i det geografiska området för att kunna vidta bäst åtgärder. En handbok för brotts- och drogförebyggande arbete för barn och unga har tagits fram som ett stöd i arbetet.	SON, BGN, GNN, KFN, KS
20	Nolltolerans mot narkotika och våld. Bruket av narkotika och våld bland unga ska aktivt bekämpas genom samverkan mellan individ- och familjeomsorgen/IFO, skola, polis och den centrala kommunledningen.	Klart. Under 2024 har ett utvecklat arbetssätt sätts som innebär samordning och samverkan utifrån geografisk plats. Områdesgrupperna, som leds av kommunvakterna och där skolor, kultur och fritidsverksamheter, fältassistenter och polis ingår, träffas ett par gånger per år för att dela erfarenheter och få en gemensam uppfattning om hur det ser ut för de unga i det geografiska området för att kunna vidta bäst åtgärder. En handbok för brotts- och drogförebyggande arbete för barn och unga har tagits fram som ett stöd i arbetet.	SON, BGN, GNN, KFN, KS
21	Socialnämnden ska delas i två nämnder; en äldrenämnd respektive en individ- och familjeomsorgsnämnd.	Klart. Från och med 1 juni 2023 finns en äldrenämnd och en socialnämnd.	SON ÄLN
22	Ett trygghets- och säkerhetsutskott under kommunstyrelsen ska utredas och tillsättas per den 1 januari 2023. Utskottet ska på kommunstyrelsens vägnar ansvara för samordning av det lokala brotts- och drogförebyggande arbetet inom kommunen samt i detta arbete samverka med berörda aktörer såsom Polismyndigheten. Utskottet ska ersätta Trygg i Täby-rådets funktion som forum för berörda aktörer i kommunen vad gäller trygghet och säkerhet.	Klart. Arbetsordning för utskottet finns och utskottet sammanträder sedan februari 2023.	KS
23	I all stadsplanering ska trygghetsfaktorn betonas. Levande stadsdelar med folk i rörelse skapar trivsel och minskar risken att utsättas för brott.	Förhållningssätt som tillämpas i verksamheten	SBN
24	Den kommunala verksamheten ska genomsyras av jämställdhet och att alla ska ha samma rättigheter, skyldigheter och möjligheter inom alla områden i livet	Förhållningssätt som tillämpas i verksamheten.	KS, SON, BGN, GNN, KFN, SBN
25	Nolltolerans mot olagliga bosättningar ska gälla	Förhållningssätt som tillämpas i verksamheten.	KS
26	Gångtunnlar ska vara belysta och trygga. Kortare motionsspår ska vara belysta	Förhållningssätt som tillämpas i verksamheten. Trygghetshöjande åtgärder utförs kontinuerligt.	KS, SBN, KFN

27	Nolltolerans mot nedskräpning och skadegörelse såsom klotter. Klottersanering ska ske inom 48 timmar	Förhållningssätt som tillämpas i verksamheten.	SBN och KS
28	Papperskorgar ska underhållas och finnas på rätt plats och i rätt antal. Papperskorgar ska vara fågelsäkra	Pågående. Inventering, komplettering samt utbyte av papperskorgar pågår för att både säkra att de är på rätt plats och rätt antal samt för att fågelsäkra. Krav ställs på frekvenstömning i driftavtalet som trädde i kraft 1 juli 2024.	SBN
29	Fler personer ska uppmuntras att genomföra nattvandringar i kommundelarna	Pågående. Kommunen samordnar och organiserar veckovisa utsättningar med de föreningar som genomför nattvandringar i kommunen. Information om nattvandring publiceras kontinuerligt i kommunens kommunikationskanaler.	KS
30	Trygga skolvägar ska prioriteras och utvecklas	Pågående. Skolvägsprojektet år 2025 har fokuserat på trygghet och säkerhet kring Ellagårdsskolan. Arbetet har lett till cykelpassager, breddning av gångbana och tydligare in- och utfarter.	SBN
31	Grannsamverkan mot brott ska prioriteras	Pågående. Kommunen har en kontinuerlig dialog med utvecklingsgruppen för Grannsamverkan och organiserar dels utbildningar, dels Öppna hus för att få fler invånare att engagera sig i Grannsamverkan mot brott.	KS
32	Kommunens lager av skyddsutrustning och annat material i händelse av pandemi ska bestå	Förhållningssätt som tillämpas i verksamheten.	KS
33	IT-säkerheten i kommunens centrala system ska ses över och prioriteras	Pågående. Kommunen genomför kontinuerligt en rad IT-säkerhetsåtgärder inom ramen för att förebygga, upptäcka och hantera olika former av incidenter. Detta mot bakgrund av såväl nya krav, EU-direktiv och en förändrad hotbild.	KS
34	Stöldsäkra cykelparkeringar vid Roslagsbanans stationer ska utredas	Klart. Under 2024 har en kartläggning av nuläge och behov genomförts. Komplettering och förbättring av cykelparkeringar utifrån kartläggning planeras under år 2025.	SBN
35	Narkotika är lätt tillgängligt och finansierar kriminella gäng. Som tillägg till den politiska överenskommelsen från 2022 ska en bred informationskampanj initieras där betydelsen av orosanmälan till socialtjänsten understryks vid misstänkt bruk av illegala droger.	Pågående. Informationen på kommunens hemsida har förtydligats. Systematiska och regelbundna utbildningar kring orosanmälan sker för polis och deltagare i områdesgrupperna. Ett utbildningsupplägg för personal som arbetar mot barn och unga är framtaget och lanseras under hösten 2025.	SON/KS/B GN/GNN/ KFN
36	I syfte att begränsa och förebygga fysiskt och psykiskt våld mot barn ska en utredning initieras som utvärderar hur skollagens bestämmelser om åtgärder vid kränkande behandling tillämpas i kommunalt- och privat drivna skolor. Utredningen ska beakta hur särskild expertis skulle kunna understödja skolorna	Pågående. Under 2024 har ett utvecklingsarbete initierats avseende skolornas trygghetsarbete. Utvecklingsområden som identifierats återfinns både på enhetsnivå och huvudmannanivå och handlar bland annat om rutiner, kommunikation och dokumentation. En kartläggning med förslag på åtgärder är	BGN/GNN

	när sådana åtgärder kan vara aktuella. Utredningen ska också beakta hur fysiskt eller psykiskt våld i skolmiljö påverkar den psykiska ohälsan bland unga i kommunen. Utredningen ska lämna förbättringsförslag.	framtagen och implementering av åtgärderna pågår under 2025.	
	Utveckling på Täbybornas villkor		
37	Tillväxten ska även fortsättningsvis vara balanserad, vilket över tid innebär en årlig tillväxt om 1-2 %.	Förhållningssätt som tillämpas i verksamheten	KS
38	Täby Park, Roslags Näsby och Arninge-Ullna är under kommande mandatperiod kommunens huvudsakliga utbyggnadsområden, några nya större utbyggnadsområden är inte aktuella	Förhållningssätt som tillämpas i verksamheten	SBN/KS
39	Vid nybyggnation ska trafikanalyser genomföras innan byggnation påbörjas – negativa trafikeffekter ska minimeras	Förhållningssätt som tillämpas i verksamheten.	SBN
40	Mindre områden eller fastigheter, såsom de före detta skoltomterna i Erikslund och Midgård, ska kunna utvecklas för nybyggnation av villor eller radhus	Förhållningssätt som tillämpas i verksamheten. För skoltomten i Erikslund togs beslut om planuppdrag under våren 2024.	SBN
41	Gripsvallsområdet ska kunna utvecklas med villor och radhus längs Täbyvägen och Fjätursvägen samtidigt som den gröna kilen och entrén förstärks i området	Pågående. Planarbete har inletts utifrån beslut om planbesked våren 2023. Syftet är att tillskapa ny småhusbebyggelse, ny kommunal infrastruktur och eventuellt förskola.	SBN
	Miljö och klimat – Halva Täby grönt		
42	Utredningen om Täby kommun ska nå klimatmålet 2030 respektive 2045 ska fullföljas. Utredningen ska bland annat innehålla ett förslag till klimatstrategi.	Klart. Klimatstrategi och utredning beslutad vid kommunfullmäktige den 18 december 2023.	KS
43	Forsknings- och utvecklingsinriktade spetsföretag med inriktning på ny energiteknik ska särskilt välkomnas till Täby. Mark i Arninge ska prioriteras för ändamålet och området ska på sikt kunna utvecklas till en mötesplats för ny energiteknik, cirkulär ekonomi och hållbar innovation.	Pågående. Av strukturplanen för Arninge framgår bland annat att det väster om Arningevägen redan idag finns tillverkande företag som bedriver forskning och produktutveckling inom cirkulär ekonomi och miljöteknik. Detaljplan för ytterligare etablering av sådan verksamhet har nyligen vunnit laga kraft. Vidare pågår dialog med intressent rörande att området öster om Arningevägen ska planläggas för fler verksamheter kopplat till innovation och miljöteknik.	KS
44	Förutsättningar för att extern part ska kunna anlägga en ny solcellspark vid till exempel Ullnaberget ska utredas. Kommunen ska allmänt ställa sig positiv till nya solcellsanläggningar.	Pågående. Arbete med planarbetet påbörjat, och möjligheterna för extern part att anlägga solcellspark utreds.	KS
45	Tillgänglig mark för laddplatser ska inventeras och på lämpligt sätt erbjudas aktörer på marknaden.	Klart. I början av 2024 genomfördes en tjänstekoncession. Aktören som tilldelades avtalet är nu i processen att söka nödvändiga tillstånd	KS
46	Bullret från E 18 ska i hela sin sträckning genom kommunen begränsas av bullerskärmar. Kommunen ska vara öppen	Pågående. Kommunen deltar i Trafikverkets åtgärdsvalsstudie för E18 som bland annat ska	SBN

	för en konstruktiv diskussion med Trafikverket för att möjliggöra en snabb utbyggnad och en fullständig sträckning.	identifiera åtgärder för buller och framkomlighet.	
47	Skålhamra kvighage ska bli kommunalt naturreservat.	Klart. Beslutat i kommunfullmäktige 2023.	KS
48	Halva Täby ska vara grönt	Förhållningssätt som tillämpas i verksamheten	KS
49	Kommunen ska anlägga solceller på sina fastigheter där så är lämpligt och kostnadseffektivt	Förhållningssätt som tillämpas i verksamheten. Solcellsanläggningar har installerats på Simhallen, Tennishallen och Ryttarcenter. Ytterligare anläggningar planeras på Åva gymnasium, Skolhagenskolan och Motorikhallen.	KS
50	Vattnet i våra sjöar och i havet är av särskild vikt. Åtgärder för att nå god status i våra sjöar ska fortsätta och ytterligare dagvattenanläggningar för rening och översvämningsskydd prioriteras	Pågående. Samarbete med Vallentuna kommun avseende Vallentunasjön och Oxunda vattensamverkan är aktivt och åtgärder planeras inom ramen för samverkansarbetet. Översyn av handlingsplanen för god ytvattenstatus pågår under 2025. Anläggande av en ny dagvattendamm i Arninge genomförs och förutsättningarna för en ny dagvattendamm i Näsa äng utreds och projekteras. Översvämningsåtgärder av VA-anläggningen utreds enligt vattentjänstplanens förslag.	SBN
51	Fler gröna fritidsområden med utvecklade aktiviteter och enklare förtäring, såsom Rönninge by, ska utredas. Exempel på områden där sådana gröna punkter eller områden skulle kunna utvecklas är Ensta krog eller Hägernäs strand med Tornön (uppdrag 2023-2026). Den pågående upprustningen av Ensta krog ska övervägas med hänsyn tagen till rådande ekonomiska situation.	Pågående. Arbete pågår för att stärka de gröna entréerna i kommunen. Arbete för att förbättra specifika platser, så som grillplatser, vindskydd och sociala målpunkter längs kommunens spår och leder sker löpande. Renoveringen av motionsspåret vid Täby IP startade under sommaren 2025. Utredning påbörjad i samverkan med SAM kring motionsspåren i Stolpaskogen och Eriklundsspåret. Under 2025 har det genomförts upprustning av vindskydden vid Kärringsjön, Skogberga och Fjäturen.	KFN
52	Stolpaskogen ska bli kommunalt naturreservat, tillsammans med Skålhamra kvighage. De nya reservatens tillgänglighet ska prioriteras.	Pågående. Ett samråd för Stolpaskogens naturreservat pågår.	KS och SBN
53	Kulturhistoriska bebyggelser och naturmiljöer ska bevaras och vårdas. Bättre skyltning av historiska platser ska utredas i nära samarbete med Hembygdsföreningen.	Pågående. Förhållningssätt som tillämpas i verksamheten när det gäller att bevara och vårda kulturhistoriska bebyggelser och naturmiljöer. Pågående i den del som berör bättre skyltning. Kultur och fritid har genomfört underhållsarbete under 2025. Ett nytt skyltprogram och nya skyltmallar har tagits fram.	SBN, KFN

54	Kommunen är delägare i Norrvatten som försörjer bland annat Täby med dricksvatten. Delägarskapet är vitalt och ska vara aktivt. Mälaren som vattentäkt är av avgörande betydelse för Täby och måste aktivt skyddas.	Förhållningssätt som tillämpas i verksamheten.	KS
55	Kommunens koldioxidbudget ska utvecklas som ett instrument för att uppnå beslutade klimatmål.	Pågående. Inventering av kommunens utsläpp för 2023 är färdigställd. Inventering av kommunens utsläpp för 2024 pågår med färdigställande under hösten 2025. Inventeringen har identifierat de största utsläppsområdena, och eventuella åtgärder ska beslutas.	KS
56	Nya badplatser vid Vallentunasjön och Näsbyviken ska utredas	Ej påbörjad. Utredning påbörjas senare under år 2025. Utmaning i markförhållanden och rödlistade arter.	KFN
57	Uppdrag för att genomföra dels en ny strandpromenad runt Näsbyviken till Djursholm, dels en ny strandpromenad längs södra delen av Ullnasjön. En strandpromenad ska skapas vid Vallentunasjön	Pågående. Strandpromenaden vid Ullnasjön är klar. Arbetet med strandpromenaderna runt Vallentunasjön och Näsbyviken pågår.	SBN
58	Hundlekplatser i samarbete med föreningar ska finnas tillgängliga i ännu fler kommundelar. Hundlekkogar (inhägnad mark i skog för löst gående hund) ska utredas	Pågående. Inriktning att anlägga en hundlekplats per år. Anläggandet av hundlekplats i Skarpäng är klart. Utredning av hundlekkogar ska påbörjas under hösten 2025.	KS/SBN
59	En cykelstrada Arninge-Roslagstull har fortsatt prioritet	Pågående. Hanteras inom ramen för Trafikverkets åtgärdsvalsstudie för E18 och inom ramen för riktlinje för cykel.	KS
60	Nya ängsytor och bevarande av gröna platser ska prioriteras. Täbys grönstruktur ska utvecklas i enlighet med inriktningen i kommunens grönplan	Förhållningssätt som tillämpas i verksamheten	SBN
61	Arbetet med fler levande parker ska prioriteras (utegym, grillplatser, lekplatser med mera.)	Förhållningssätt som tillämpas i verksamheten	SBN
62	En utveckling av kommunens friluftsområden med kartor, vandringsleder, skyltar med mera ska utredas	Pågående. Under år 2025 har en kartläggning av kommunens friluftsområden genomförts och det har identifierats fler områden där skyltningen kan ses över. Skyltningen vid Mörtsjön är slutförd där det nu finns QR-koder. Under året fortsatt arbetet med spårkartor och gröna entréer.	KFN
63	Den kommande klimatstrategin lägger grunden för att Täby ska uppnå klimatmålet före 2045. Under 2024 ska de huvudsakliga konsekvenserna för de kommunala egenregiverksamheterna att uppnå klimatneutralitet före 2030 vara utredda.	Pågående. Se kommentar under uppdrag 55.	KS

64	Särskilda medel har avsatts för fortsatt utveckling av cykelvägar och ny infrastruktur för framtida pendelbåtslinje.	Pågående. Utveckling av cykelvägar sker enligt plan, i linje med kommunens riktlinjer. Ny infrastruktur för en framtida pendelbåtslinje avvaktas, då kommunen önskar få en avsiktsförklaring gällande trafikering från Region Stockholm. Se kommentar under uppdrag 177.	SBN
65	Utvecklade möjligheter till stadsodling samt fler odlingslotter ska utredas under 2025 (VP 2025).	Pågående. En utredning är under framtagande.	SBN
	Gymnasieskolan		
66	Täby ska ha Sveriges högsta utbildningskvalitet	Förhållningssätt som tillämpas i verksamheten.	GNN
67	Det fria skolvalet ska värnas. Nya fristående utförares etablering i Täby ska särskilt välkomnas	Förhållningssätt som tillämpas i verksamheten.	GNN
68	Elevhälsosamtal med fokus psykisk hälsa är av särskild vikt och ska prioriteras.	Klart. Samtal om psykisk hälsa sker inom ramen för ordinarie elevhälsosamtal.	GNN
69	Programutbudet på Åva gymnasium ska kontinuerligt ses över för att erbjuda utbildningar som faktiskt efterfrågas.	Klart. Programutbudet ses över och analyseras kontinuerligt. En rapport med gymnasiets slutsatser och planering för kommande läsår presenteras för nämnden årligen. En ny inriktning på teknikprogrammet föreslås att starta från och med läsåret 2025/26.	GNN
70	Högpresterande elever ska stimuleras till nya utmaningar genom samarbete med högskola och forskningscentra.	Klart. Det finns välfungerande processer för samarbete mellan den kommunala gymnasieskolan och Stockholms Universitet och Kungliga Tekniska Högskolan. Därtill finns ett stödande lagförslag som syftar till att underlätta en snabbare studietakt.	GNN
71	Alla elever ska erbjudas Ung Företagsamhet.	Klart. Ung Företagsamhet erbjuds alla elever som läser ett nationellt program på den kommunala gymnasieskolan.	GNN
72	Distansundervisning i olika former ska vidare övervägas	Klart. En utredning är genomförd och rapporten redovisades för GNN i oktober 2024. Vid sammanträdet i oktober gavs utbildningschef i uppdrag att utreda möjligheterna till distansundervisning inom ramen för vuxenutbildning för elever i åldrarna 16-20 år inskrivna i gymnasieskolan, samt ta fram förslag på möjliga studievägar med mer flexibel studietakt med distansundervisning som medel.	GNN
73	Studie- och yrkesvägledares uppdrag att utveckla samarbetet mellan skola och näringsliv ska prioriteras.	Klart. Studie- och yrkesvägledare samarbetar kontinuerligt med näringslivet inom ramen för sitt ordinarie uppdrag.	GNN
	Grundskolan		
74	Skolpengen ska ses över och har särskild prioritet. Skillnaden i ersättning mellan låg-mellan- och högstadiepeng ska övervägas i sammanhanget.	Klart. Utredning av skolpengen, fritidshemspengen och läromedels andel av peng är genomförd. En rapport som visar på utredningens resultat presenterades för nämnd i juni 2025.	BGN

75	Trygghets- och säkerhetsteam ska finnas för alla kommunens skolor för att delta i det förebyggande och åtgärdande arbetet rörande diskriminering, trakasserier och kränkande behandling med syfte att verka för ordning och trygghet. Trygghets- och säkerhetsteamerna ska arbeta nära kommunens individ- och familjeomsorg, kommunvakterna, fältarbetarna och den centrala elevhälsan.	Klart. Skolorna har utsett trygghetssamordnare med särskild uppgift att samordna och skapa systematik i skolenhetens lokala trygghets- och säkerhetsarbete. Fortbildning för trygghetssamordnare sker löpande. En kommunövergripande samverkansmodell för skolor, öppna mötesplatser, kommunvakter, fältsekreterare och polis är framtagen. Syftet är att få till ett mer enhetligt och systematiskt trygghets- och säkerhetsarbete för barn och ungdomar på såväl lokal som central nivå.	SON, BGN, KFN, KS
76	Myndighetsutövning och drift av kommunala skolor ska vara separerade i kommunens organisation.	Klart. En organisationsförändring har genomförts som inneburit separering mellan myndighetsövning och drift i kommunens organisation. En avdelning för egen regi har inrättats.	BGN, GNN
77	Täby ska ha Sveriges högsta utbildningskvalitet	Förhållningssätt som tillämpas i verksamheten.	BGN
78	Undersökning av kunskapsnivå för samtliga årskurser i matematik och svenska, samt övriga relevanta ämnen med ökande ålder, ska utvecklas (kommunala skolor). Syftet är att tidigt fånga upp kunskapsbrister och kunna ge adekvat stöd	Klart. Information har getts om processer kring bedömning och insatser för ökad måluppfyllelse. Uppföljning sker inom ramen för ordinarie uppföljningsprocesser samt i kvalitetsrapporter. Därtill har det påbörjats ett utvecklingsarbete inom undervisning i matematik.	BGN
79	Arbetet med att minska administrationen för ämneslärare på kommunala skolor ska prioriteras. Stormentorer ska inrättas där så är relevant.	Klart. Arbetet med att möjliggöra för lärare att arbeta med planering, genomförande och uppföljning för undervisning i syfte att minska administration ingår i handlingsplanen för strategisk kompetensförsörjning 2019-2024. Den 2 december 2024 ingicks en överenskommelse med fackliga parter kring strategisk kompetensförsörjning inom ramen för HÖK. Parterna ser inget behov av att inrätta stormentorer i dagsläget.	BGN
80	Professionellt utvecklade tryckta som digitala läromedel ska prioriteras. Läromedlens andel av skolpengen ska ses över.	Klart. Utredning av skolpengen, fritidshemspengen och läromedels andel av peng är genomförd. En rapport som visar på utredningens resultat presenterades för nämnd i juni 2025.	BGN
81	Betygsinflation ska aktivt bekämpas. Extern rättning av nationella prov ska prioriteras.	Klart. Betygsmönster följs upp inom ramen för regelbundna dialoger med såväl kommunala som fristående skolor. Ett utvecklingsarbete avseende sambedomning har påbörjats. Fortbildning avseende bedömarkompetens pågår i samverkan med lärosäten. Skolenheterna tillämpar olika metoder för att öka rättsäkerheten i myndighetsutövningen bland annat genom anonym rättning samt metoden att inte undervisande lärare alltid rättar de egna elevernas prov. Detta ger lärarna möjlighet till dialog och lärande om bedömningens komplexitet.	BGN

82	Särskilda ersättningsregler ska utvecklas för nybyggda skolor	Klart. Uppdraget har hanterats inom skolformen förskola. Beslutet om införande av de särskilda ersättningsreglerna för nybyggda förskolor har vunnit laga kraft och därmed är uppdraget genomfört. För mer information om förutsättningarna för att ansöka om ersättning, se ersättningsreglerna.	BGN
83	Täby Akademi ska erbjuda kompetensförstärkning med syfte att stärka elevernas studieteknik. Erbjudandet ska ges kontinuerligt till både fristående och kommunala utförare så länge som lärarutbildningen inte innehåller dessa kompetenser	Pågående. Uppdraget är omhändertaget inom Täby Akademi genom framtagande av en utbildning och ett särskilt avsnitt i handboken för elevhälsoarbete.	BGN
84	Lovskola på kommunala skolor för samtliga årskurser för elever med låg måluppfyllelse ska utredas.	Klart. Utredning i syfte att undersöka behovet att erbjuda lovskola för samtliga årskurser är genomförd och presenterades för nämnd i april 2025. Skolorna har i dagsläget möjlighet att frivilligt ansöka om statsbidrag i syfte att erbjuda lovskola för samtliga årskurser.	BGN
85	En samlad strategi för att motverka utanförskap som beror på till exempel hög frånvaro ska utvecklas	Pågående. Stödmaterialet för att främja skolnärvaro är under revidering. De uppdaterade frånvarorutinerna som ingår i stödmaterialet har under hösten 2024 implementerats på alla kommunala grundskolor, medan uppdaterade rutiner för gymnasieskolan är under framtagande. Processer och arbetssätt som syftar till att motverka utanförskap framgår i handbok för elevhälsoarbete, som lanseras hösten 2025. Planering för ett pilotprojekt avseende ett skolsocialt team pågår.	BGN/GNN
86	Elevhälsan ska utredas med mål att öka tillgängligheten	Pågående. En genomlysning med förslag på utvecklingsområden är genomförd. En beskrivning av hur elevhälsoarbetet är organiserat framgår i handbok för elevhälsoarbete, som lanseras hösten 2025. En översyn av huvudmannens elevhälsa görs i relation till aktuella statliga offentliga utredningar samt ny lagstiftning rörande elevhälsa på skolområdet.	BGN
87	Högpresterande elever ska stimuleras till nya utmaningar genom samarbete med gymnasieskola, högskola och forskningscentra	Pågående. Uppdraget har delrapporterats inom ramen för uppdraget om profilklasser och särskilda inriktningar. Processer och arbetssätt i syfte att möjliggöra för elever att läsa i en snabbare takt beskrivs i handbok för elevhälsoarbete, som lanseras hösten 2025.	BGN
	Förskolan		
88	Förskolepengen ska ses över och prioriteras.	Klart. En översyn av förskolepengen har genomförts. En justering av deltidspengen har gjorts 2022. En justering av lokaldel i peng samt en justering i relation till tidigare statsbidragstillägg har genomförts 2024.	BGN

89	En kvalitetspeng ska utvecklas som utgår från föräldranöjdhet, till exempel avseende barngruppens storlek och personalens kompetens.	Klart. Politisk ledning i BGN bedömer att alliansuppdraget inte ska utredas med hänvisning till likheten med kvalitetspeng grundskola, vars införande upphävdes av domstol.	BGN
90	Kommunen ska utveckla, koordinera och underlätta insatser för barn som utvecklat ett beteende som kan påverka barnets skolgång och fortsatta utveckling negativt. Barn som inte följer sin språkutveckling ska ges tidigt och kraftfullt stöd.	Klart. Kommunens centrala logopeder och specialpedagoger arbetar med fortbildning och handledning för personal på kommunala och fristående förskolor. Under våren 2023 har antalet logopedtjänster i utvecklingsteamet för lärande och hälsa utökats.	BGN
91	Förskolans personal ska behärska det svenska språket.	Klart. Utbildning i svenska språket samordnas, oavsett huvudman, i enlighet med Skolverkets fortbildningserbjudanden.	BGN
92	Kommunens tillsynsenhet ska tillse att förskolor aktivt arbetar med barn som har en negativ språkutveckling eller som uppvisar ett beteende som kan ha en negativ påverkan på barnets utveckling.	Klart. Verksamheternas arbete med språkutveckling samt särskilt stöd är ett av tillsynsenhetens granskningsområden. Vid behov erbjuds fortbildning och stöd av centralt anställda logopeder eller central elevhälsa.	BGN
93	Underhållet av förskolelokaler ska särskilt prioriteras. Förskolelokaler som ägs av kommunen ska med riktpunkt 2026 generellt vara i gott skick.	Pågående. Utemiljöåtgärder (lektytor) har genomförts på ca 15 förskolor, och innemiljöåtgärder (ytskikt, värme och ventilation) har genomförts på ca 15 förskolor. Majoriteten av kommunens hyresavtal har omförhandlats och hyran har justerats till en enhetlig nivå. Under 2024 och 2025 har bland annat Miklagårdens förskola renoverats, samt att arbetet med projekten Pilgården och Tellus pågår.	KS
94	Deltidspengen ska ses över.	Klart. Utredning av deltidspengen är genomförd och en rapport som visar på utredningens resultat presenterades för nämnd i maj 2025.	BGN
95	Öppna förskolan är en viktig verksamhet i kommunen och dess villkor och omfattning bör löpande ses över	Klart. Information kring verksamheten har getts under ett nämndsammanträde under våren 2024.	BGN
96	Behovet av förskolor i Täby park ska särskilt utredas.	Klart. Behovet utreds löpande inom ramen för arbetet med lokalförsörjningsplanen. En särskild information kring hur behovet ser ut i Täby park har getts.	BGN
	Äldreomsorg		Nämnd
97	För tydligare fokus på äldrefrågor ska socialnämnden delas i en äldrenämnd och en individ- och familjeomsorgsnämnd per 1 juni 2023.	Klart. Från och med 1 juni 2023 finns en äldrenämnd och en socialnämnd.	ÄLN
98	En god samverkan mellan privata utförare och kommunen är av särskild vikt. Myndighetsutövning och drift av kommunala boenden ska vara separerade i kommunens organisation.	Klart. Från och med 2024 delas avdelning äldreomsorg i två avdelningar: en beställaravdelning som inrymmer ansvar för myndighetsutövning och en utföraravdelning med ansvar för verksamheter i kommunal regi. Därigenom är myndighetsutövning och drift av kommunala boenden separerade i	ÄLN

		kommunens organisation. I tidigare organisation fanns motsvarande uppdelning på enhetsnivå.	
99	Person med beviljat korttidsboende ska erbjudas boende i kommunen eller i angränsande kommun.	Klart. Beslut fattat i äldregruppen i december 2024 om att korttidsboende ska erbjudas i Täby kommun. Ny verksamhet startades upp i maj 2025.	ÄLN
100	Ersättningen till utförare av äldreomsorg ska ses över och vara väl avvägd och rimlig.	Pågående. Analys av kostnadsposter inom äldreboende och schablontider med mera inom hemtjänsten pågår.	ÄLN
101	Äldreomsorgen i Täby ska vara i länets absoluta toppklass	Förhållningssätt som tillämpas i verksamheten.	ÄLN
102	Kvalitetspengen för boenden och hemtjänst ska öka i förhållande till den fasta ersättningen. Kvalitetspengen ska i huvudsak grundas på brukares och anhörigas uppfattning om omsorgen	Pågående. Indikatorerna "teknisk kvalitet" och "registrerad smärtskattning", som nu finns för bedömning av kvalitetspeng för hemtjänst och för särskilt boende håller på att ses över.	ÄLN
103	Rekrytering av en kommunalt anställd läkare, en s k läkarstrateg utan patientansvar, ska övervägas	Klart. Äldregruppen beslutade i maj 2025 att inte införa en kommunalt anställd läkare.	ÄLN
104	Person som beviljats vård- och omsorgsboende ska erbjudas boende i kommunen eller i angränsande kommun, om inte annat önskas	Förhållningssätt som tillämpas i verksamheten.	ÄLN
105	En aktiv dialog ska föras med utförare av hemtjänstinsatser bland annat i syfte att minska antalet olika personal som kommer hem till brukaren	Förhållningssätt som tillämpas i verksamheten. Det sker regelbundet dialoger med utförare av hemtjänst.	ÄLN
106	Seniorcenter i Täby centrum ska värnas och successivt utvecklas (VP 2025). Fler seniorcenter ska etableras och samlokaliseras med befintliga bibliotek. Anpassade transportmöjligheter till seniorcenter ska övervägas i sammanhanget och när så är relevant. Under 2024 ska verksamhetens tillgänglighet och öppettider ses över.	Pågående. Kartläggning av möjligheterna att utöka Seniorcenters tillgänglighet och öppettider pågår. Etablering av fler Seniorcenter och samlokaliseringen med befintliga bibliotek undersöks, och äldregruppen planeras få ta del av en utredning under 2025.	ÄLN/KFN
107	Seniorcenter ska särskilt prioritera IT-hjälp för äldre. Möjlighet till hembesök vid behov av IT-hjälp, i någon form, ska övervägas	Pågående. Samarbetet mellan seniorcenter och Seniornet fortsätter och andra möjligheter att stödja äldre i frågan övervägs.	ÄLN
108	Nya innovativa boendeformer för seniorer välkomnas och ska ges särskild prioritet. Entreprenörer som önskar utveckla till exempel trygghetsbostäder ska särskilt välkomnas till Täby	Förhållningssätt som tillämpas i verksamheten.	ÄLN
109	En sammanhållen äldreomsorg och tät samverkan med regionen ska prioriteras	Förhållningssätt som tillämpas i verksamheten.	ÄLN
110	Kommunens anhörigstöd ska förutsättningslöst utvärderas	Pågående. Utredning pågår om de nuvarande formerna av anhörigstöd och ska presenteras under 2025.	ÄLN
111	Samordnad individuell plan efter vård på akutsjukhus eller geriatrisk mottagning ska prioriteras	Förhållningssätt som tillämpas i verksamheten.	ÄLN

	Funktionsnedsättning		
112	Det kommunala bostadstillägget för person med funktionsnedsättning (KBF) ska vara kvar och ses över för att säkerställa att syftet med bidraget uppnås över tid. KBF för person med funktionsnedsättning med egen bostad ska utredas och övervägas.	Klar. Förslag om utökning av målgruppen för KBF är beslutad av socialnämnden. Förändringen träder ikraft 1 januari 2025.	SON
113	Person med insats enligt LSS ska efter beslut och som huvudregel erbjudas boende i kommunen eller i angränsande kommun.	Förhållningssätt som tillämpas i verksamheten.	SON
114	Särskilt fokus ska sättas på kvaliteten inom LSS-området. En kvalitetspeng ska utredas och övervägas	Pågående. Alternativ för kvalitetspeng inom LSS-området undersöks. I arbetet beaktas slutsatser från utredningen om kvalitetspeng inom LSS-området beslutad av socialnämnden 2021-12-08. I utredningen ingår avvägningen av hur resultat från brukarundersökningar kan vara styrande som ett mått på kvalitet hos olika utförare.	SON
115	Kommunens kultur- och fritidsutbud ska även omfatta hemmaboende.	Klart. Kommunens kultur- och fritidsutbud inkluderar personer med funktionsnedsättning i eget boende.	SON
116	Se möjligheterna och fokusera inte på hinder när det gäller att få in unga med funktionsnedsättning på arbetsmarknaden	Förhållningssätt som tillämpas i verksamheten.	SON
117	Habiliteringsersättningens nivå ska övervägas och prioriteras	Pågående. Kartläggning och utredning pågår och återrapporteras 2025.	SON
118	Anhörigstöd ska förutsättningslöst utvärderas	Pågående. Utredning pågår om de nuvarande formerna av anhörigstöd och ska presenteras under 2025.	SON
	Kultur		
119	Ett nytt museum ska utredas, samlokaliseras med centralbiblioteket och i särskilt samarbete med Hembygds museet i Rönninge by. Det nya museet ska i första hand rikta sig till Täbyborna. Museet ska göras särskilt tillgängligt för förskola och grundskola. Länsgemensamma projekt ska i sammanhanget beaktas.	Klart. Utredning är genomförd och förslag på olika alternativ utifrån kostnads- och innehållsperspektiv är presenterade.	KFN
120	Föreningsstöd ska i första hand gå till barn och ungdomar	Klart. Täby kommun har tagit fram nya riktlinjer för föreningsbidrag där inriktningen är att barn och ungdomar ska prioriteras.	KFN
121	Täby torg ska utvecklas till ett mer levande torg genom till exempel fler kaféer, marknader och kulturevenemang	Pågående. Under 2025 har taxan för upplåtelse av offentlig plats reducerats vilket skapar bättre förutsättningar för ett mer levande, inkluderande och attraktivt stadsliv. När fler restauranger och kaféer har möjlighet att etablera uteserveringar, skapas fler mötesplatser som ökar tryggheten och bidrar till en mer levande stadsmiljö.	KFN
122	Tibble teater ska utvecklas för att även i framtiden vara ett av naven i kommunens kulturliv.	Pågående. Kommunen upprätthåller verksamhet under förvandlingen till nya Tibble	KFN

		teater. Under 2025 har uthyrningen till externa aktörer ökat.	
123	Förutsättningar för att placera en scen vid nya parken i Täby Park ska utredas	Klar. Utredning genomförd. Det ska göras plats för en scen på angiven plats i den nya parken Täby park.	KFN
124	Digitala föreställningar som ges på Tibble teater ska även kunna ses på till exempel äldreboenden. I sammanhanget ska digitalisering av föreställningar utredas	Klar. Att visa filmade teaterföreställningar på äldreboenden ställer höga tekniska krav och är kostnadskrävande. Kultur och fritid går därmed inte vidare med uppdraget.	KFN
125	Föreningar som levandegör vårt kulturarv och kommunens kulturhus ska ges särskild prioritet	Förhållningssätt som tillämpas i verksamheten.	KFN
126	Biblioteksstrukturen ska ses över med fokus på kvalitet, nyttjande och tillgänglighet	Klar. Utredning är genomförd och presenterades för kultur- och fritidsnämnden under hösten 2024.	KFN
127	Pengen till Kulturskolan ska ses över med beaktande av ersättningar i närliggande kommuner	Klar. Översyn och uppräknings gjordes inför mandatperioden 2023-2026.	KFN
128	Satsningen på "Funkisglädje" ska kvarstå	Förhållningssätt som tillämpas i verksamheten.	KFN
Idrott och fritid			
129	En konstgräsplan ska anläggas på den nuvarande gräsplanen i Hägernäs strand. En ny detaljplan ska påbörjas för en 11-mannaplan i Hägerneholm. (VP 2025)	Pågående. Detaljplanarbete för 11-mannaplanen i Hägerneholm har påbörjats.	SBN/KS
130	Utredningen och förutsättningarna för Konstgräsplaner för 11-spel i Täby Park och Arninge-Ullna ska fullföljas.	Pågående. USFK beslutade den 4 november 2024 om planuppdrag för 11-spelskonstgräsplan i Arninge. En konstgräsplan ska anläggas på den nuvarande naturgräsplanen i Hägernäs strand och ersätter den som utreddes i Täby park.	KS
131	En ny ishall ska anläggas på lämplig plats i kommunen	Pågående. Beslut fattat i USFK den 18 april 2024 om att påbörja ny detaljplan för en ishall inom fastigheten Hägernäs 7:1, bredvid befintlig ishall. Detaljplaneprocess har påbörjats under 2025.	KS
132	Möjligheten till utökad service vid kommunens badplatser ska utredas med beaktande av el/vatten med mera	Pågående. Förutsättningar för el och vatten vid en del kommunens badplatser har utretts under våren. Under 2025 planeras fortsatt arbete för att utöka servicen vid kommunens badplatser.	KFN
133	Ytterligare en sk friplass i kommunen ska utredas. En friplass är en friidrottsarena i det mindre formatet och ska erbjuda goda förutsättningar för friidrott och öka möjligheten för spontanidrott	Pågående. Utredning pågår för att anlägga en friplass i den norra delen av Täby stadspark.	KFN
134	Underhåll av kommunens badplatser och motionsspår ska ges särskild prioritet	Förhållningssätt som tillämpas i verksamheten.	KFN
135	Dialogen med idrottsrörelsen ska utvecklas bland annat genom involvering i kommunens långsiktiga anläggningsplanering.	Förhållningssätt som tillämpas i verksamheten.	KFN

136	En ny idrottshall i Näsbypark ska utredas	Pågående. Utredning kring ny idrottshall har pågått inom ramen för planprogrammet för Näsbyparks centrum. Arbetet med planprogrammet har nyligen avslutats och utredning kring idrottshallen drivs vidare separat.	KS
137	En upprustning av Sportcentrum och nyttjande av den gamla simhallen för annan idrott ska utredas. En större inomhusarena ska i sammanhanget beaktas	Klart. USFK beslutade den 29 november 2023 om att påbörja ny detaljplan för Tibbleområdet. Detaljplanen ska möjliggöra för ett nytt sportcentrum, ny gymnasiebyggnad och bostäder inom området.	KS
138	Fler utegym ska anläggas. Behovet av motionsslingor och promenadstråk i nya bostadsområden, såsom Täby park, ska beaktas	Pågående. Utegym i Mosstorpsparken färdigställt hösten 2024. Tre nya delar av gröna slingan i Täby park har slutbesiktigats och öppnat för allmänheten i slutet av 2024. Viggbyholms utegym är nästan klart.	SBN
139	Ullnabackens öppnande ska prioriteras. Konstsnöspår i Arninge eller andra platser i kommunen är positiv och ska uppmuntras	Pågående. Planarbetet för att möjliggöra byggandet och öppnandet av skidbacke pågår. Kommunen har fortsatt att bevilja anläggningsbidrag till Täby konstsnöspår.	SBN KFN
140	Underhåll av befintliga idrottsanläggningar och lokaler ska prioriteras	Förhållningssätt som tillämpas i verksamheten. Kommunen genomför löpande renoveringar av idrottsanläggningar, konstgräsplaner och motionsspår, bland annat i Skarpängs idrottshallar.	KS
141	Kaféverksamhet eller till exempel kanothyrning vid våra badstränder ska underlättas. Badvårdar ska finnas under högsäsong för att främja ordning och trygghet. Nedskräpning ska aktivt motverkas, inkluderande fortsatt arbete mot sanitära olägenheter som skapas av kanadagäss. Tömning av papperskorgar vid badstränder ska prioriteras	Förhållningssätt som tillämpas i verksamheten.	KFN
142	Hjälp och stöd ska ges till föreningar som själva vill bygga eller ansvara för drift av en anläggning	Förhållningssätt som tillämpas i verksamheten.	KFN
143	En arrangemangsstrategi ska utvecklas	Påbörjat. Arbetet med att förenkla ansökningsprocessen för invånare som söker bidrag för publika arrangemang i kommunen pågår.	KFN
144	Etablering och drift av anläggningar för idrott ska samordnas med närliggande kommuner när så är lämpligt	Förhållningssätt som tillämpas i verksamheten.	KFN
145	En badbrygga i Näsaäng ska utredas	Klart. Utredning genomförd. I samband med utredningen har kostnad undersökts för inköp av brygga.	KFN
146	Entréer till kommunens skogsområden ska förbättras med till exempel skyltning	Pågående. Planeringsarbetet har pågått under 2025 och upprustning utförs under hösten.	SBN
147	Ensta krog ska rustas och utvecklas	Pågående. Arbeta med att skapa nya omklädningsrum och föreningslänga är under pågående.	KS

148	Barn- och ungdomsidrott ska prioriteras vid planering och finansiering av nya idrottsanläggningar	Förhållningssätt som tillämpas i verksamheten.	KFN
	Näringsliv		Nämnd
149	Kommunen ska prioritera insatser där kommunen är relevant, såsom i markfrågor.	Förhållningssätt som tillämpas i verksamheten.	KS
150	Kommunen ska från högsta ledningsnivå prioritera befintliga företag med behov av mark eller företag som önskar etablera sig i kommunen och uttryckt intresse för nybyggnation.	Förhållningssätt som tillämpas i verksamheten.	KS
151	Kommunen ska vara en av landets tio bästa näringslivskommuner (SCB)	Förhållningssätt som tillämpas i verksamheten.	GNN
152	Företag ska ges förutsättningar att växa eller etablera sig i kommunen. Kommunen ska arbeta proaktivt med att utveckla befintliga och nya detaljplaner för att möta behovet av verksamhetslokaler för företag.	Förhållningssätt som tillämpas i verksamheten.	SBN
153	Företag ska ges relevanta, effektiva och goda kontaktvägar till kommunen. Service och bemötande ska utvecklas kontinuerligt.	Förhållningssätt som tillämpas i verksamheten.	GNN
154	Nyföretagarcentrum ska ges goda förutsättningar för att utveckla sin verksamhet	Förhållningssätt som tillämpas i verksamheten.	GNN
155	Arninge ska värnas, utvecklas och utvidgas som verksamhetsområde för företag.	Förhållningssätt som tillämpas i verksamheten.	SBN
156	Det är nödvändigt att fler företag etableras i Täby Park. Detaljplaner för företagsetableringar ska särskilt prioriteras	Förhållningssätt som tillämpas i verksamheten.	SBN
157	Befintliga företagsområden ska bevaras och utvecklas	Förhållningssätt som tillämpas i verksamheten.	SBN
158	Verksamhetslokaler ska finnas i attraktiva lägen i kommunen och blandas med bostäder	Förhållningssätt som tillämpas i verksamheten.	SBN
159	Ökad samverkan mellan skola och näringsliv, bland annat genom Ung Företagsamhet	Pågående. Kontakterna mellan skolan, näringslivsenheten och Ung Företagsamhet har intensifierats, i syfte att främja ungas företagande och lärande. Bland annat har en näringslivsdag anordnats på Näsbydalsskolan i syfte att eleverna ska få en bättre förståelse för det närliggande företagsklimatet i god tid innan gymnasievalet. Liknande event planeras även att genomföras i Vallatorpsskolan. Särskilt fokus har också lagts på framtida kompetensförsörjning och den nya lagstiftningen som ålägger skolhuvudmän att dimensionera utbildning utifrån arbetsmarknadens behov.	GNN
160	Omvandling av årsavgifter till efterdebitering vid Södra Roslagens miljö- och hälsoskyddskontors tillsyn ska slutföras	Klart. Arbetet med att omvandla årsavgifter till efterdebitering har genomförts under 2024.	SRMH

161	Kommunens verksamheter som bedriver tillståndsgivning och tillsyn gentemot företag ska aktivt arbeta med att effektivisera processer och handläggningstider, arbeta med en proaktiv och framtåsyftande myndighetsutövning samt kontinuerligt utveckla service och bemötande gentemot företag verksamma i kommunen	Förhållningssätt som tillämpas i verksamheten.	BGN och SRMH
	Stadsbyggnad		
162	För att värna Täbys historia och kulturmiljöer ska förslag om ett nytt kulturmiljöprogram föreläggas kommunfullmäktige.	Klart. Se kommentar under uppdrag 53.	KS, SBN
163	Villakarakterna ska bevaras i kommunens småhusområden	Förhållningssätt som tillämpas i verksamheten.	SBN
164	Exploatering av fler mindre villa- och radhusområden ska prioriteras	Förhållningssätt som tillämpas i verksamheten.	SBN
165	En mångfald boende- och upplåtelseformer ska uppmuntras	Förhållningssätt som tillämpas i verksamheten.	SBN
166	Utvecklingsprogrammen för lokala stadsdelscentrum ska genomföras för att uppnå förbättrad service.	Avvaktar. Beslut om att avbryta arbete med planprogram för Näsbypark centrum fattades av USFK 26 maj 2025. Ytterligare program för stadsdelscentrum har inte påbörjats i avvaktan på strategiskt övervägande.	SBN
	Avfall och nedskräpning		
167	En ny städreform, som bygger på att det ska vara tryggt, snyggt och trivsamt i Täby, ska utredas och genomföras under mandatperioden.	Pågående. Beslut taget i SBN. Nu pågår implementering och genomförande av beslutade aktiviteter.	SBN
168	Fler papperskorgar och ökad städning på gator och torg	Pågående. Arbetet har skett löpande under 2025 och planeras fortsätta under 2026.	SBN
169	Kommunen bör ta över ansvaret för insamling av förpackningar. Fastighetsnära insamling för villor och radhus ska erbjudas. Återvinningsstationer ska kännetecknas av ordning och reda	Pågående. Sedan den 1 januari 2024 finns det ett kommunalt insamlingsansvar. Skötseln av återvinningsstationer är i kommunal regi genom kommunens driftsavtal. Fastighetsnära insamling från flerbostadshus sköts genom auktorisering av 8 stycken insamlingsentreprenörer. Upphandling av kärl och tjänster pågår.	SBN
	Trafik och infrastruktur		
170	Genomfartstrafiken i det lokala vägnätet ska analyseras med syfte att presentera konkreta åtgärder för att minska belastningen på lokalgator.	Klart. Analys av genomfartstrafiken genomförd och har presenterats för SBN i november 2024.	SBN
171	Stimulera ytterligare införande av digitala system för trafikstyrning	Pågående. Reinvestering och uppgradering av trafiksignaler sker till modernare anläggningar för att främja framkomligheten för samtliga trafikslag.	SBN
172	Avfarten från Norrortsleden till Bergtorpsvägen bör få ett bättre och säkrare trafikflöde	Pågående. Åtgärden finns med i beslutad åtgärdsvalsstudie (ÅVS) för Häggvik-Rosenkälla. Samverkan tillsammans med Trafikverket gällande genomförande och finansiering pågår.	SBN

173	Ökad trafiksäkerhet för barn genom trafikdialog med boenden i närområden. Fortsatt satsning på det s k "Skolvägsprojektet".	Se kommentar under uppdrag 30.	SBN
174	Täby kommun ska, i dialog med Trafikverket, verka för att E18 breddas till tre körfält för bilar och att framkomligheten stärks på Arninge- och Norrortsleden.	Förhållningssätt som tillämpas i verksamheten.	SBN
175	Arbetet med att förbättra framkomligheten på våra huvudgator ska fortsätta	Pågående. Plats- och sträckanalyser har genomförts under 2025. Reinvesteringar och uppgraderingar av trafiksignaler sker till modernare anläggningar. Projekten Täbyvägen och Vikingavägen utifrån beslutade åtgärdsplaner för att förbättra framkomligheten genomförs.	SBN
176	Lokala bussförbindelser till Roslagsbanans stationer bör utökas, flera nya busslinjer bör dras till Roslags Näsby och i synnerhet från Skarpäng	Förhållningssätt som tillämpas i verksamheten. Se kommentar under uppdrag 177.	SBN
177	Busstrafiken inom Täby till och från stadskärnan bör utvecklas	Pågående. Täby kommun har under våren 2025 besvarat Region Stockholms Trafikförändringsremiss 2026 (T26) som inte går i linje med detta uppdrag. Löpande dialog med Trafikförvaltningen om Täby kommuns önskemål och förväntningar pågår.	SBN
178	Nattrafik på Roslagsbanan under helger ska prioriteras	Förhållningssätt som tillämpas i verksamheten. Se kommentar under uppdrag 177.	SBN
179	Båtpendling Täby-Ropsten ska prioriteras	Förhållningssätt som tillämpas i verksamheten. Se kommentar under uppdrag 177.	SBN
180	Infartsparkering för bil och cykel bör utökas genom samarbete med olika aktörer som har stora parkeringsytor	Ej påbörjat. Arbetet påbörjas under hösten 2025.	SBN
181	Bättre framkomlighet för cyklister genom utvecklad skyltning	Klart. Skyltplan för cykel är framtagen och implementerad, avslutad i juni 2024.	SBN
182	Vid kollektivtrafikens knutpunkter ska alltid goda möjligheter för trygg cykelparkering eftersträvas	Förhållningssätt som tillämpas i verksamheten.	SBN
	Individ- och familjeomsorg		
183	Individ- och familjeomsorgen i kommunen ska ledas av en särskild nämnd per den 1 juni 2023. Den nya nämnden ska även ansvara för insats som erbjuds person med funktionsnedsättning.	Klart. Från och med 1 juni 2023 finns en äldrenämnd och en socialnämnd.	SON och ÄLN
184	Kommunens individ- och familjeomsorgsavdelning ska särskilt prioritera arbetet mot kriminella gäng. Aktiv samverkan med skola, polis och andra relevanta verksamheter ska gälla.	Klart. Under 2024 har ett utvecklat arbetssätt satts som innebär samordning och samverkan utifrån geografisk plats. Områdesgrupperna, som leds av kommunvakterna och där skolor, kultur och fritidsverksamheter, fältassistenter och polis ingår, träffas ett par gånger per år för att dela	SON, BGN, GNN, KFN, KS

		erfarenheter och få en gemensam uppfattning om hur det ser ut för de unga i det geografiska området för att kunna vidta bäst åtgärder. En handbok för brotts- och drogförebyggande arbete för barn och unga har tagits fram som ett stöd i arbetet.	
185	Narkotikabruk bland barn och ungdomar ska aktivt bekämpas och ges högsta prioritet.	Klart. Under 2024 har ett utvecklat arbetssätt satts som innebär samordning och samverkan utifrån geografisk plats. Områdesgrupperna, som leds av kommunvakterna och där skolor, kultur och fritidsverksamheter, fältassistenter och polis ingår, träffas ett par gånger per år för att dela erfarenheter och få en gemensam uppfattning om hur det ser ut för de unga i det geografiska området för att kunna vidta bäst åtgärder. En handbok för brotts- och drogförebyggande arbete för barn och unga har tagits fram som ett stöd i arbetet.	SON, BGN, GNN, KFN, KS
186	Våldsbenägna ungdomar ska särskilt uppmärksammas och åtgärder för att stävja våld bland ungdomar ska vara kraftfulla.	Klart. Under 2024 har ett utvecklat arbetssätt satts som innebär samordning och samverkan utifrån geografisk plats. Områdesgrupperna, som leds av kommunvakterna och där skolor, kultur och fritidsverksamheter, fältassistenter och polis ingår, träffas ett par gånger per år för att dela erfarenheter och få en gemensam uppfattning om hur det ser ut för de unga i det geografiska området för att kunna vidta bäst åtgärder. En handbok för brotts- och drogförebyggande arbete för barn och unga har tagits fram som ett stöd i arbetet.	SON, BGN, GNN, KFN, KS
187	Samordningsförbundet Roslagen ska ges tillräckliga resurser för att expandera verksamheten	Klart. Beslut fattat i Kommunfullmäktige 2025-06-16 om att godkänna Samordningsförbundet Roslagens förslag om att höja medlemsavgifterna med 6,5 % under åren 2027-2030.	SON
188	Kvinnojourens arbete ska värnas och prioriteras. Under 2024 ska kommunens bidrag till kvinnojouren särskilt ses över.	Klart. I och med att Kvinnojouren Täby Danderyd avslutar sin verksamhet från och med halvårsskiftet 2024 upphör kommunens bidrag till dem.	SON
189	Kommunens anhörigstöd ska förutsättningslöst utvärderas	Pågående. Utredning pågår om de nuvarande formerna av anhörigstöd och ska presenteras under 2025.	SON
	Hemlöshet		Nämnd
190	Målgruppsdefinition för Bostad först och tak över huvudet-garantin samt programskrivningar i övrigt ska förutsättningslöst ses över.	Klart. Utredningen <i>Översyn av Bostad först och Tak över huvudet garanti i Täby kommun</i> beslutades om under socialnämndens sammanträde december 2023.	SON
	Integration		
191	Kommunens insatser för nyanlända ska alltid vara villkorade. Kravlöshet leder till bidragsberoende.	Förhållningssätt som tillämpas i verksamheten	GNN och SON

192	Samarbete med företag eller ideella organisationer med syfte att konkret och aktivt motverka utanförskap ska prioriteras	Klart. Verksamheten samarbetar aktivt med både lokala företag och större organisationer för att motverka utanförskap. Bland annat genomförs föräldrastödsinsatser tillsammans med BRIS.	GNN
193	Täby är ingen kravlös gemenskap. En förutsättning för att etablera sig i kommunen är att lagar och regler respekteras	Förhållningssätt som tillämpas i verksamheten	GNN
194	Bostad ska erbjudas nyanländ enligt lag och under den inledande tvåårsperioden. Individens ansvar gäller därefter	Klart. Nyanlända erbjuds bostad under den inledande tvåårsperioden i enlighet med gällande lagstiftning. Den nyanlände ges även möjlighet att under boendeperioden själv söka bostad.	GNN
195	"Kompetenscenter", som hjälper nyanlända till arbetsmarknaden, ska särskilt prioriteras.	Förhållningssätt som tillämpas i verksamheten.	GNN
	Valfrihet		
196	Valfriheten inom välfärden ska värnas och utvecklas.	Förhållningssätt som tillämpas i verksamheten.	KS, BGN, GNN, SON, KFN, SBN
197	Varje försök till fusk i välfärdsverksamheter ska bekämpas. Kommunen ska upprätthålla en aktiv och granskande tillsynsverksamhet	Pågående. En digital utbildning om välfärdsbrottslighet och otillåten påverkan är framtagen för ökad medvetenhet, utveckling av arbetssätt och förhållningssätt i verksamheterna och inom upphandlingsområdet.	KS, BGN, GNN, SON, KFN, SBN